证券代码：300237        证券简称：美晨生态       公告编号：2024-028

山东美晨生态环境股份有限公司

关于 2024 年度申请融资授信额度及提供担保额度预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

 山东美晨生态环境股份有限公司（以下简称“美晨生态”“公司”或“母

公司”）2024年度预计提供担保总额度已超过公司最近一期经审计净资产100%，

对资产负债率超过 70%的单位担保金额已超过公司最近一期经审计净资产 50%，

敬请投资者注意相关风险。

公司第五届董事会第三十二次会议审议通过了《关于 2024 年度申请综合授

信额度的议案》《关于 2024 年度公司及合并范围内下属公司提供担保额度预计

的议案》，现将具体内容公告如下：

一、本次综合授信额度情况

为满足公司及合并范围内下属公司经营发展需要，保证融资业务的顺利开展，

简化审批手续，提高经营效率，2024 年度公司及合并范围内下属公司拟向各家

融资机构（包含但不限于以下银行、金融机构及类金融机构）申请综合授信，授

信额度不超过人民币 549,495 万元（综合授信内容包括但不限于流动资金贷款、

项目资金贷款、并购、银行承兑汇票、保函、保理、开立信用证、押汇、国内贸

易融资业务、票据贴现等，且在额度内可循环使用），有效期自 2023 年度股东

大会审议通过之日起至下一年度股东大会通过新的综合授信额度之日止。

二、担保情况概述

为保证公司及合并范围内下属公司业务拓展的资金需求，促进其主业持续稳

定发展，同时为提高融资效率，减少融资成本，公司拟为合并范围内下属公司提

供不超过人民币 240,995 万元的担保额度、公司合并范围内下属公司为母公司以

及合并范围内下属公司提供不超过人民币 261,965 万元的担保额度，合计担保总

额度不超过人民币 502,960 万元（在担保额度内可循环使用）。同时，在不超过

上述担保总额度范围内，根据实际融资需求，公司与合并范围内子公司、合并范

围内子公司与子公司之间授权的担保额度可相互调剂使用。有效期自 2023 年度

股东大会审议通过之日起至下一年度股东大会通过新的担保计划之日止。担保方

式包括但不限于保证担保、抵押担保、质押担保及其他担保方式。具体合作机构、

融资金额、担保金额、担保方式等以签署正式协议或合同为准。

三、本次担保预计情况

1、公司为合并范围内下属公司提供担保额度预计

担保方 被担保方

担保方

持股比

例（%）

被担

保方

最近

一期

资产

负债

率（%）

截至目前

担保余额

（万元）

本次新增

担保额度

（万元）

担保额

度占上

市公司

最近一

期净资

产比例

（%）

是否

关联

担保

美晨生态

山东美晨工业集团有限公司 100 70.52 35,364.48 24,635.52 179.74 是

杭州赛石园林集团有限公司 100 110.74 18,650.00 2,350.00 62.91 是

美晨美能捷汽车减震系统科技有

限公司
100 84.17 850.00 9,150.00 29.96 是

鹿寨赛石生态园林建设有限责任

公司
70 79.30 11,050.00 6,780.00 53.41 是

黎城赛石美景建设有限公司 90 85.94 19,243.00 8,522.00 83.18 是

衢州赛石田园发展有限公司 90 74.96 16,650.00 9,250.00 77.59 是

杭州园林景观设计有限公司 100  0.00 6,000.00 17.97 是

法雅生态环境集团有限公司 100 75.16 2,000.00 1,000.00 8.99 是

杭州赛淘电子商务有限公司 100 99.12 10,000.00 5,000.00 44.94 是

海南美晨生态发展有限公司 100 73.31 500.00 500.00 3.00 是

江西石城旅游有限公司 70 40.22 0.00 500.00 1.50 是

杭州赛石生态农业有限公司 100 89.00 0.00 1,000.00 3.00 是

江西双石温泉酒店有限公司 70 107.59 16,499.00 501.00 50.93 是

江西双石花木有限公司 70 84.03 0.00 1,000.00 3.00 是

潍坊市华以农业科技有限公司 48.03 96.12 0.00 3,000.00 8.99 是

乌苏赛石兴融园林建设有限公司 90.00 89.86 27,104.00 2,896.00 89.87 是

江西石城双石旅游置业有限公司 70.00 114.44 0.00 1,000.00 3.00 是

合计    157,910.48 83,084.52

2、公司合并范围内下属公司为母公司及合并范围内下属公司提供担保预计

担保方 被担保方

担保方

持股比

例（%）

被担

保方

最近

一期

资产

负债

率（%）

截至目前

担保余额

（万元）

本次新增

担保额度

（万元）

担保额

度占上

市公司

最近一

期净资

产比例

（%）

是否

关联

担保

美晨工业

江西双石温泉酒店有限公司 70.00 107.59 0.00 17,000.00 0.32 是

美晨美能捷汽车减震系统科技有

限公司
100 84.17 0.00 10,000.00 0.25 是

杭州赛石园林集团有限公司 / 110.74 0.00 10,000.00 0.33 是

美晨生态 / 94.09 0.00 50,000.00 0.28 是

赛石园林

黎城赛石美景建设有限公司 90 85.94 19,243.00 8,522.00 57.90 是

衢州赛石田园发展有限公司 90 74.96 16,650.00 9,250.00 50.10 是

江西石城旅游有限公司 70 40.22 0.00 500.00 0.12 是

杭州园林景观设计有限公司 100 93.78 0.00 6,000.00 0.28 是

杭州赛石生态农业有限公司 100 89.00 0.00 1,000.00 0.27 是

江西双石花木有限公司 70 84.03 0.00 1,000.00 0.25 是

美晨美能捷汽车减震系统科技有

限公司
100 84.17 990.00 4,010.00 3.22 是

山东美晨工业集团有限公司 / 70.52 2,369.35 17,630.65 7.31 是

海南美晨生态发展有限公司 100 73.31 500.00 500.00 1.72 是

江西石城双石旅游置业有限公司 70 114.44 0.00 1,000.00 0.34 是

美晨生态 / 94.09 9,007.45 40,992.55 27.27 是

杭州赛淘电子商务有限公司 100 99.12 10,000.00 5,000.00 30.25 是

杭州市园林

工程有限公

司

杭州赛石园林集团有限公司 / 110.74 2,500.00 12,500.00 7.82 是

江西石城旅

游有限公司
江西双石花木有限公司 100 84.03 300.00 0.00 1.15 是

江西石城旅

游有限公司
江西双石温泉酒店有限公司 70 107.59 338.00 162.00 1.33 是

杭州园林景

观设计有限

公司

杭州赛石园林集团有限公司 / 110.74 0.00 5,000.00 0.33 是

合计    61,897.80 200,067.20

为支持公司经营发展，公司控股股东潍坊市国有资产投资控股有限公司、关

联方潍坊市城市建设发展投资集团有限公司，同意将根据公司实际融资需求为上

述被担保主体在综合授信额度内的贷款提供无偿关联担保，公司根据要求决定是

否提供相应的反担保，具体担保额度以实际发生贷款金额为准。

公司董事会提请股东大会授权公司法定代表人在上述担保额度内，根据实际

经营需要代表公司办理相关手续，签署上述额度内的一切有关的合同、协议、凭

证等各项法律文件（包括但不限于授信、借款、担保、抵押、融资等），公司不

再逐次召开董事会审议以上额度内的担保事项，授权有效期与担保额度计划有效

期一致。

四、被担保公司基本情况

1、基本情况

与公司

关系

被担保公

司

注册资

本
成立时间 注册地址

法定代

表人
主要经营范围

本公司 美晨生态
144191.4

93 万元
2004-11-08

山东省潍坊市诸

城市密州东路

12001 号

孙来华

环境工程及环境修复的设计和施工；园林绿化工程施

工和园林养护；节能技术及产品的研发和销售；固体

废弃物处置及回收利用的相关设施的设计及运营管

理；市政污水及工业废水处理项目的设计；污水处理

厂的运营管理；减震橡胶制品、胶管制品及其他橡胶

制品、塑料制品、机械零配件、电器机械及器材的研

发、生产、销售及技术咨询服务；模具制造；金属材

料、化工原料销售（不含危险化学品）；出口本企业

自产产品和技术，进口本企业所需的原辅材料、机械

设备、仪器仪表、零部件及相关技术。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

全资子

公司

山东美晨

工业集团

有限公司

70,000

万元
2014-12-02

山东省潍坊市诸

城市密州东路

12001 号

王永刚

水处理设备、垃圾处理设备、大气治理设备、土壤及

矿山修复设备及配件的研发、制造、销售；风力发电

机组零配件及复合材料制品、聚氨酯材料制品、机械

零配件、电器机械及器材、特种橡胶制品、橡塑元件

的研发、生产、销售及技术咨询服务；橡胶、塑料模

具生产、销售；金属材料、化工原料销售；货物和技

术的进出口业务。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动。）

全资子

公司

杭州赛石

园林集团

有限公司

132,000

万元
2001-07-26

浙江省杭州市西

湖区文一西路 75

号 1 号楼二层

273 室

罗旭

一般项目：园林绿化工程施工；非主要农作物种子生

产；城市绿化管理；城市公园管理；市政设施管理；

花卉种植；园艺产品种植；规划设计管理；农业专业

及辅助性活动；农业园艺服务；游览景区管理；农村

民间工艺及制品、休闲农业和乡村旅游资源的开发经

营；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技

术转让、技术推广；土壤与肥料的复混加工；肥料销

售；礼品花卉销售；花卉绿植租借与代管理；机械设

备租赁；生态恢复及生态保护服务；水环境污染防治

服务；旅游开发项目策划咨询；休闲观光活动；建筑

工程机械与设备租赁；水污染治理；林业产品销售；

园艺产品销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）。许可项目：主要农作物

种子生产；建设工程施工；建设工程设计；建筑劳务

分包；林木种子生产经营；草种生产经营；文物保护

工程施工；住宅室内装饰装修（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目

以审批结果为准）。

全资孙

公司

美晨美能

捷汽车减

震系统科

技有限公

司

5,000 万

元
2015-07-29

山东省潍坊市诸

城市密州东路

12001

王永刚

一般项目：汽车零部件研发；汽车零配件零售；汽车

零配件批发；汽车零部件及配件制造；机动车修理和

维护；互联网销售（除销售需要许可的商品）；汽车

租赁；二手车鉴定评估；企业管理咨询；金属材料销

售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；润滑油

销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）许可项目：货物进出口；技术进出

口（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）

控股孙

公司

鹿寨赛石

生态园林

建设有限

责任公司

7,642.08

万元人

民币

2019-06-05
鹿寨县鹿寨镇元

宝小区 6 号别墅
张磊

基础设施建设、维护、管理，园林景观建设、维护、

管理，市政公用设施建设、维护、管理（以上工程项

目需取得资质方可经营的凭资质证经营）；绿化养护

服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动。）

控股孙

公司

黎城赛石

美景建设

有限公司

7,095.75

万元人

民币

2019-04-08

山西省长治市黎

城县黎侯镇华府

社区 103 号

张磊

花卉、苗木、草皮种植、销售（不含林木种子、不含

草种）；基础设施、园林景观设施、市政公共设施建

设、维护、管理；园林绿化养护；物业管理；房产租

赁；污水处理技术研发、污水处理、中水回用、环境

治理项目的建设、运营及维护管理；再生水销售。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）

控股孙

公司

衢州赛石

田园发展

有限公司

17,600

万元人

民币

2017-09-14

浙江省衢州市柯

城区石梁镇碧云

路 83 号 204 室

徐海芹

投资管理服务；旅游景区开发及管理；建筑装修装饰

工程；园林绿化工程；园林景观设计。（未经金融等

监管部门批准，不得从事向公众融资存款、融资担保、

代客理财等金融服务）（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

全资孙

公司

杭州园林

景观设计

有限公司

5000 万

元人民

币

1988-12-31

浙江省杭州市余

杭区仓前街道文

一西路 1218 号

19 幢 2 单元 301

室

成君

许可项目：建设工程设计；各类工程建设活动；工程

造价咨询业务；房屋建筑和市政基础设施项目工程总

承包；文物保护工程设计（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以

审批结果为准）。一般项目：工程管理服务；规划设

计管理；城乡市容管理；城市公园管理；专业设计服

务；自然生态系统保护管理；信息咨询服务（不含许

可类信息咨询服务）；信息技术咨询服务；社会经济

咨询服务；咨询策划服务；文物文化遗址保护服务；

环保咨询服务；会议及展览服务；土壤污染治理与修

复服务；土地整治服务；园林绿化工程施工；技术服

务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技

术推广；工程和技术研究和试验发展；农业园艺服务；

节能管理服务；采购代理服务；图文设计制作；广告

设计、代理；工艺美术品及礼仪用品制造（象牙及其

制品除外）；广告制作；业务培训（不含教育培训、

职业技能培训等需取得许可的培训）（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

全资孙

公司

法雅生态

环境集团

有限公司

26960 万

元人民

币

2001-06-29

武汉市东湖开发

区高新大道 888

号

徐海芹

许可项目：建设工程施工；建设工程设计；文物保护

工程施工；住宅室内装饰装修（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目

以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：园

林绿化工程施工；规划设计管理；城市绿化管理；城

市公园管理；生态恢复及生态保护服务；水环境污染

防治服务；水污染治理；花卉绿植租借与代管理；林

业产品销售；园艺产品销售；农业园艺服务；技术服

务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技

术推广；旅游开发项目策划咨询；游览景区管理；休

闲观光活动；机械设备租赁；建筑工程机械与设备租

赁（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止

或限制的项目）

全资孙

公司

杭州赛淘

电子商务

有限公司

5000 万

元人民

币

2013-09-30

浙江省杭州市余

杭区仓前街道文

一西路 1218 号

18 幢 2 单元 101

室（自主申报）

方建平

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交

流、技术转让、技术推广；企业形象策划；市场营销

策划；食品销售（仅销售预包装食品）；食品互联网

销售（仅销售预包装食品）；农作物种子经营（仅限

不再分装的包装种子）；专业设计服务；农副产品销

售；互联网销售（除销售需要许可的商品）；礼品花

卉销售；文具用品零售；工艺美术品及礼仪用品销售

（象牙及其制品除外）；家居用品销售；计算机软硬

件及辅助设备零售；肥料销售；塑料制品销售；体育

用品及器材零售；户外用品销售；企业管理咨询；会

议及展览服务；工程管理服务；广告设计、代理；广

告制作；平面设计；组织文化艺术交流活动；图文设

计制作；日用百货销售；日用品销售；二手日用百货

销售；工程造价咨询业务；露营地服务；租赁服务（不

含许可类租赁服务）；体验式拓展活动及策划；农业

园艺服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动）。许可项目：食品销售；食品

互联网销售；农作物种子经营；建设工程设计；林木

种子生产经营（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为

准）。

https://www.qcc.com/pl/pr0ef3eda5e3854370f2baf4580ea603.html

全资孙

公司

海南美晨

生态发展

有限公司

10000 万

元人民

币

2020-12-03

海南省海口市美

兰区蓝天街道海

阔天空国瑞城S5

地块 B 座办公楼

C905-1

樊文彩

许可项目：房屋建筑和市政基础设施项目工程总承

包；建设工程施工（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）一般项目：以自有资金

从事投资活动；花卉种植；园艺产品种植；中草药种

植；树木种植经营；承接总公司工程建设业务；对外

承包工程；园林绿化工程施工；土石方工程施工；金

属门窗工程施工；灌溉服务；农业专业及辅助性活动；

农业园艺服务；林业产品销售；农副产品销售；土壤

污染治理与修复服务；生态恢复及生态保护服务；城

市绿化管理；城市公园管理；市政设施管理；水生植

物种植；环境卫生公共设施安装服务；建筑材料销售；

轻质建筑材料销售；建筑工程机械与设备租赁；智能

农业管理；与农业生产经营有关的技术、信息、设施

建设运营等服务；农业科学研究和试验发展；水泥制

品销售；建筑用钢筋产品销售；电线、电缆经营；管

道运输设备销售；交通及公共管理用标牌销售（除许

可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的

项目）

控股孙

公司

江西石城

旅游有限

公司

60000 万

元人民

币

2015-05-25

江西省赣州市石

城县琴江镇大畲

村

张剑

一般项目：旅行社服务网点旅游招徕、咨询服务，农

村民间工艺及制品、休闲农业和乡村旅游资源的开发

经营，游览景区管理（除许可业务外，可自主依法经

营法律法规非禁止或限制的项目）

全资孙

公司

杭州赛石

生态农业

有限公司

1000 万

元人民

币

2010-07-19

浙江省杭州市余

杭区仓前街道吴

山前村 29组 6号

任献航

种植：普种城镇绿化苗、经济林苗、花卉；批发、零

售：普种城镇绿化苗、经济林苗、花卉；水果、蔬菜

种植；花卉、苗木农业技术开发、技术咨询服务；园

林绿化咨询、养护、施工；销售：盆景。

控股孙

公司

江西双石

温泉酒店

有限公司

1000 万

元人民

币

2015-11-05

江西省赣州市石

城县琴江镇大畲

村

张剑

许可项目：洗浴服务，住宿服务，餐饮服务，水产养

殖，小餐饮、小食杂、食品小作坊经营，食品销售，

动物饲养，旅游业务，足浴服务（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后在许可有效期内方可开展经营

活动，具体经营项目和许可期限以相关部门批准文件

或许可证件为准）

一般项目：酒店管理，会议及展览服务，园林绿化工

程施工，物业管理，停车场服务，休闲观光活动，蔬

菜种植，日用品销售，工艺美术品及收藏品零售（象

牙及其制品除外），农副产品销售，游乐园服务，休

闲娱乐用品设备出租，体验式拓展活动及策划，旅行

社服务网点旅游招徕、咨询服务，动物园管理服务，

宠物销售，养生保健服务（非医疗），游览景区管理，

园区管理服务，洗烫服务，洗染服务（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

控股孙

公司

江西双石

花木有限

公司

1000 万

元人民

币

2015-11-05

江西省赣州市石

城县琴江镇大畲

村

张剑

许可项目：洗浴服务，住宿服务，餐饮服务，水产养

殖，小餐饮、小食杂、食品小作坊经营，食品销售，

动物饲养，旅游业务，足浴服务（依法须经批准的项

https://www.qcc.com/pl/pr059c570d6b68ab5211a0d6bf988e3d.html

目，经相关部门批准后在许可有效期内方可开展经营

活动，具体经营项目和许可期限以相关部门批准文件

或许可证件为准）

一般项目：酒店管理，会议及展览服务，园林绿化工

程施工，物业管理，停车场服务，休闲观光活动，蔬

菜种植，日用品销售，工艺美术品及收藏品零售（象

牙及其制品除外），农副产品销售，游乐园服务，休

闲娱乐用品设备出租，体验式拓展活动及策划，旅行

社服务网点旅游招徕、咨询服务，动物园管理服务，

宠物销售，养生保健服务（非医疗），游览景区管理，

园区管理服务，洗烫服务，洗染服务（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

控股子

公司

潍坊市华

以农业科

技有限公

司

1596 万

元人民

币

2013-12-17

潍坊市峡山区岞

山街道牟家庄子

村

孙彦丽

农业技术研发、引进、推广、咨询服务，技术服务；

果品、蔬菜种植、销售；农业观光旅游服务；水产品

内陆养殖、销售；水培营养液和水培肥料加工、销售；

鱼饲料销售；家用水培设施生产、销售；农业机械设

备加工、销售（不含铸造、电镀工艺）；货物进出口、

技术进出口；温室大棚设计、建设、安装；温室大棚

设备、设施生产、销售、安装；温室大棚建设工程承

揽、分包；农业园区规划设计；生产、销售：有机肥

料及微生物肥料；销售：水溶肥；种苗培育、销售（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）。

控股孙

公司

乌苏赛石

兴融园林

建设有限

公司

11617.5

万元人

民币

2017-11-28

新疆塔城地区乌

苏市深圳路 009

号（乌苏北方之

星商贸有限责任

公司院内）

张磊

基础设施建设、维护、管理；园林景观建设、维护、

管理；市政公用设施建设、维护、管理；绿化养护；

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）

控股孙

公司

江西石城

双石旅游

置业有限

公司

1000 万

元人民

币

2015-11-05

江西省赣州市石

城县琴江镇大畲

村

罗斌

许可项目：餐饮服务，住宿服务（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后在许可有效期内方可开展经营

活动，具体经营项目和许可期限以相关部门批准文件

或许可证件为准）一般项目：非居住房地产租赁，停

车场服务，物业管理（除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动）

经核查，杭州赛石园林集团有限公司被列为失信被执行人，该情况对本次担

保额度预计不构成实际影响，公司将持续关注杭州赛石园林集团有限公司的失信

被执行情况及对本次担保的影响，并及时履行信息披露义务。除此之外，上述被

担保主体均不属于失信被执行人。

2、被担保公司经审计财务状况

单位：万元

https://www.qcc.com/pl/pc68e93263af105580d741942e942c5b.html

与公司

关系
被担保公司 会计期间 资产总额 负债总额 净资产 营业收入 净利润

本公司 美晨生态
2022 年度 943,120.14 834,162.27 108,957.87 136,686.70 -135,701.90

2023 年度 833,834.13 784,536.77 33,381.21 168,400.28 -140,480.44

全资子

公司

山东美晨工业集

团有限公司

2022 年度 291,951.39 214,174.27 77,777.11 93,599.01 -13,126.46

2023 年度 250,277.47 176,498.76 73,778.71 126,403.87 -3,811.83

全资子

公司

杭州赛石园林集

团有限公司

2022 年度 717,634.55 654,705.08 62,929.46 44,063.27 -113,999.37

2023 年度 600,161.39 664,636.92 51,124.79 27,832.64 -64,096.41

全资孙

公司

美晨美能捷汽车

减震系统科技有

限公司

2022 年度 3,528.36 2,707.28 821.07 3,132.74 -168.63

2023 年度 3,096.25 2,606.20 490.05 3,496.84 -331.02

控股孙

公司

鹿寨赛石生态园

林建设有限责任

公司

2022 年度 25,564.53 19,855.04 5,709.49 0.00 -822.12

2023 年度 24,368.10 19,323.87 5,044.23 0.00 -665.26

控股孙

公司

黎城赛石美景建

设有限公司

2022 年度 31,923.45 26,759.04 5,164.42 0.00 -880.50

2023 年度 32,083.99 27,573.96 4,510.03 0.00 -866.36

控股孙

公司

衢州赛石田园发

展有限公司

2022 年度 44,553.94 32,690.76 11,863.18 0.00 -365.15

2023 年度 42,327.27 31,727.55 10,599.72 0.00 -1,263.46

全资孙

公司

杭州园林景观设

计有限公司

2022 年度 73,491.54 68,321.90 5,169.65 1,563.21 -361.96

2023 年度 73,159.90 68,608.11 4,551.79 1,255.45 -617.86

全资孙

公司

法雅生态环境集

团有限公司

2022 年度 67,153.92 45,459.67 21,694.25 7,665.02 -6,435.90

2023 年度 64,350.98 48,366.24 15,984.73 3,507.80 -5,709.51

全资孙

公司

杭州赛淘电子商

务有限公司

2022 年度 29,853.06 28,889.35 963.71 13.73 2.88

2023 年度 30,872.33 30,601.65 270.68 125.31 -693.03

全资孙

公司

海南美晨生态发

展有限公司

2022 年度 3,303.93 2,283.32 1,020.61 1,245.06 5.75

2023 年度 3,827.03 2,805.77 1,021.26 1,495.39 0.65

控股孙

公司

江西石城旅游有

限公司

2022 年度 69,795.50 20,721.71 49,073.79 397.62 -3,174.34

2023 年度 77,574.32 31,200.81 46,373.51 1,028.47 -2,700.28

全资孙

公司

杭州赛石生态农

业有限公司

2022 年度 55,954.66 49,684.54 6,270.12 338.14 -49.29

2023 年度 55,296.40 49,212.66 6,083.75 857.56 -186.37

控股孙

公司

江西双石温泉酒

店有限公司

2022 年度 38,319.05 39,895.68 -1,576.64 204.28 -1,643.87

2023 年度 45,911.67 49,396.98 -3,485.31 194.03 -1,908.67

控股孙

公司

江西双石花木有

限公司

2022 年度 2,703.93 2,016.71 687.22 342.78 -109.54

2023 年度 5,242.34 4,404.89 837.45 1,317.68 150.24

控股子

公司

潍坊市华以农业

科技有限公司

2022 年度 4,244.92 3,778.88 466.05 455.01 -2,841.02

2023 年度 3,663.19 3,521.21 141.99 974.26 -324.06

控股孙

公司

乌苏赛石兴融园

林建设有限公司

2022 年度 81,956.94 71,325.89 10,631.05 0.00 -1,487.53

2023 年度 81,932.74 73,621.26 8,311.48 0.00 -2,319.56

控股孙

公司

江西石城双石旅

游置业有限公司

2022 年度 12,950.57 13,630.18 -679.61 0.00 -1,209.46

2023 年度 8,796.03 10,065.74 -1,269.71 0.00 -590.10

五、担保协议的主要内容

公司目前尚未签订相关担保协议，具体担保方式、担保金额、担保期限、担

保方等条款内容以公司及合并报表范围内下属公司根据实际生产经营需求情况

在上述担保额度内与相关合同对象协商确定，以正式签署的相关担保协议为准。

上述担保额度可循环使用，最终实际担保额度不超过本次审批的担保额度。

本次拟审议通过的担保额度包括年度新增担保及原有担保展期或续保。

六、董事会意见

1、本次担保额度预计是为满足公司及合并报表范围内下属公司的经营需要，

保障业务持续、稳健发展，符合公司整体利益和发展战略，且被担保方均为公司

及公司合并报表范围内下属公司，公司对其日常经营活动风险及决策能够有效控

制，担保风险总体可控。本次事项不存在损害公司及股东利益的情形，不会对公

司的正常运作和业务发展造成不利影响。

2、公司为合并范围内下属公司提供担保实际发生时，如其他少数股东未按

出资比例提供同等担保或者反担保，主要系公司对控股子公司的日常经营和重大

事项决策具有控制权，在担保期限内公司有能力对其经营管理风险进行有效控制，

担保事项的财务风险处于可控范围之内，不存在损害公司及其他股东，特别是中

小股东利益的情形。

七、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，尚在担保期限内的担保余额为 292,681.20 万元（包含以前年

度发生的延续到本年度尚在担保期限内的担保余额，不包含本次新增担保），占

公司最近一期经审计净资产的 876.78%。公司及合并范围内下属公司不存在为合

并范围外主体提供担保的情形。截至本公告日，公司逾期债务对应的担保余额为

5,183.77 万元，无涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉而应承担担保责任的情形。

八、备查文件

1、第五届董事会第三十二次会议决议。

特此公告。

山东美晨生态环境股份有限公司

董 事 会

                                            2024 年 4 月 19 日

	一、本次综合授信额度情况
	为满足公司及合并范围内下属公司经营发展需要，保证融资业务的顺利开展，简化审批手续，提高经营效率，2024年度公司及合并范围内下属公司拟向各家融资机构（包含但不限于以下银行、金融机构及类金融机构）申请综合授信，授信额度不超过人民币549,495万元（综合授信内容包括但不限于流动资金贷款、项目资金贷款、并购、银行承兑汇票、保函、保理、开立信用证、押汇、国内贸易融资业务、票据贴现等，且在额度内可循环使用），有效期自2023年度股东大会审议通过之日起至下一年度股东大会通过新的综合授信额度之日止。
	二、担保情况概述
	三、本次担保预计情况
	1、公司为合并范围内下属公司提供担保额度预计
	2、公司合并范围内下属公司为母公司及合并范围内下属公司提供担保预计

	四、被担保公司基本情况
	1、基本情况
	经核查，杭州赛石园林集团有限公司被列为失信被执行人，该情况对本次担保额度预计不构成实际影响，公司将持续关注杭州赛石园林集团有限公司的失信被执行情况及对本次担保的影响，并及时履行信息披露义务。除此之外，上述被担保主体均不属于失信被执行人。
	2、被担保公司经审计财务状况

	五、担保协议的主要内容
	六、董事会意见
	七、累计对外担保数量及逾期担保的数量
	八、备查文件